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«Å våge livet en gang til – den overraskende  nåden»  
av Per Arne Dahl
En gjennomgang av leddene i gudstjenesten. 
I dag : La oss alle be

Ny kirke.

Etter kirkevalget.

ANDAKT
Av terje Ulvøy

Kjære leser
”Har du 5 minutter?”- en lynrask innføring i kristen meditasjon i Guds Ord
Av Birte løvåsen

Det er høst. Luften er 
skarpere og klarere. En 
forventning sprer seg om 
lune innekvelder med 
stearinlys på bordet 
og lange, gode kvelder. 
Postkassene fylles. Det er 
valgtid for kirke, kommune 
og fylke. Innleggene i avisene 
forteller om engasjement. 
Kurshefter med informasjon 
fra Aftenskolen er også et 
sikkert høsttegn. Drømmen 
om å lære italiensk får en 
fornyelse. En kveld i uken. 
Det er det vel tid til?

På bordet blant høstens 
reklamer og regninger ligger 
en gul brosjyre, et lynraskt 
innføringskurs i kristen 
meditasjon. Et minne fra et 

sommerbesøk i Stavanger 
Domkirke. Jeg tar den frem 
og leser: ”5 minutter med 
bønn”. En guide til hvile 
og konsentrasjon. Den 
begynner slik. 

”Vær så god. Sett deg 
ned en stund. Når jeg blir 
invitert til å være sammen 
med en venn, - ser jeg 
frem til den stunden og 
føler meg beæret. Når Gud 
inviterer meg til å være i 
hans nærvær, ønsker han 
at jeg skal kjenne og føle 
hans kjærlighet. Med tro 
og håp vender jeg mitt 
hjerte til Gud, og ber ham 
hjelpe meg så jeg blir mer 
oppmerksom på hans 
kjærlige tilstedeværelse.”

Gud snakker til hver og en 
av oss personlig. Jeg trenger 
å lytte og høre hva han sier 
til meg.
Les sakte og gjerne flere 
ganger fortellingen om den 
gang Jesus mettet 5000. 
(Luk. 9)

Hvilke følelser kom frem 
mens jeg bad og reflekterte 
over Guds ord?

Hvilke deler av teksten 
berørte meg?

Hva ønsker jeg å snakke 
med Jesus om akkurat nå?

Bønn

Gud, jeg prøver stadig å 
fylle mine behov, men det er 
som om ingenting noensinne 
fyller dem. Det er når jeg 
ber at jeg begynner å ane 
en dypere sammenheng, 
og kjenner en forbindelse 
med deg. Det er noe som 
er hellig og at det er mulig 
å leve på et dypere nivå enn 
det jeg har levd til nå.

Jeg takker Gud for disse 
minuttene sammen med 
ham.

Ære være Faderen og 
Sønnen og den hellige 
ånd som var er og blir en 
sann Gud fra evighet og til 
evighet. Amen.” 

Fra generasjon til generasjon har vi båret barna til dåpen. Den kristne troen som 
foreldrene selv vokste opp med og som betydde noe for dem, føres videre til egne 
barn.
 Så når vi bringer barna våre til dåpen i dag, stiller vi oss i rekken av mennesker som 
har opplevd det verdifulle ved en kristen tradisjon og tro som en basis i livet. 
Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan bære seg selv. Gjennom 
dåpen blir vi en del av et fellesskap som strekker seg over hele verden – og gjennom 
alle tider. Det er en markering der barnet har alle sine viktigste støttespillere rundt 
seg, og der Gud lover å følge barnet alle dager. 
 (kirken.no)

Å bære et barn til dåp

Kommunevalget er over. Nå venter den 
harde hverdag for de nye kommunesty-
rerepresentantene. Løfter i valgprogram 
og valgkamp skal gjennomføres.
Menighetsrådet i Vennesla har sagt ja til 
å selge Barnestua til kommunen. Som en 
forutsetning for salget krever menighets-
rådet at igangsetting av arbeidet med 
ny kirke starter i løpet av de  neste fire 
årene. De fleste partilederne har sagt at 
neste store oppgave er ny kirke. På me-
nighetsmøtet om salg av Barnestua ble 
det sagt: « Vi må ikke la oss forlede til å 
tro at når politikerne sier at neste gang 
er det kirkens tur, og da tro at alle sor-
ger er slukket. Etter vårt skjønn er det da 
det begynner.» Det nye menighetsrådet 

får en viktig oppgave i å for at politikerne 
følger opp det som er lovet. Salget av 
Barnestua vil gi menigheten egenkapital 
til ny kirke, men jeg tror vi trenger mer. 
Først og fremst må vi får fram et positivt 
engasjement som viser at ny kirke er noe 
vi virkelig ønsker og trenger. Mange kom-
mer til kirka for å døpe barna og vi har 
snart en trosopplæringsplan på plass. 
Oppslutning om trosopplæringstiltakene 
både fra de som er målgruppe for planen 
og de frivillige medhjelperne vil gi et bilde 
av behovet for ny kirke. Derfor er det vik-
tig at mange stiller opp. En del av mid-
lene fra gi-vertjenesten bør øremerkes ny 
kirke og vi trenger nye givere for å få en 
større egenandel å legge på bordet.

• Slik lyder det ganske tidlig i den bønnen som vi gjerne kaller kollektbønnen. Og dette er ikke en bønn 
som handler om kollekt og innsamling av penger. Ordet er avledet av latinske kolligere, som betyr å 
samle i seg det som er denne søndagens hovedpoeng. Når vi ber, samler vi det vi har på hjertet og sier 
til Gud som det er.

• Når jeg ber, er det ikke et «hokus pokus», som et trylleformular som skal gjøre inntrykk på Gud, så jeg 
kan slippe plager og oppleve at det meste lykkes. Mine foreldre lærte meg rett og slett at det å be er å 
åpne seg for Gud og å overlate livet sånn det er i Hans hender.

• Bønn er ikke bare individets rop, men også muligheten til å hvile i andres forbønn. Menighetens bønn 
inkluderer også meg.

• Bønn handler om fortrolighet med vår Far. Bønn er derfor både ord og taushet. Det er et privilegium å 
kunne tømme oss for Gud, og sette ord på alt vårt. Men det er like avgjørende å ta seg tid til å lytte til 
Guds svar og Guds stemme. 

• Sånn sett kan det være lurt å lytte til kollektbønnen. I den hører vi hva som er 
gudstjenestens hovedpoeng og innerste budskap. Kollektbønnen skal være en 
appetittvekker på resten av gudstjenesten, hvis vi hører etter. De færreste av oss gjør det!  
– ( Anmelderen sitt tillegg: Kanskje du og jeg skal gjøre det neste gang?)

Årets kirkevalg fikk stor oppmerksomhet i 
media. Det meste dreide seg om kampen 
mellom Åpen Folkekirke og Levende kirke 
om vigsel av likekjønnede. Noe som først 
og fremst gjaldt bispedøm-merådsvalget. 
( Resultatet av valget og valgdeltagelsen 
er enda ikke klart). Valgordningen er 
også blitt kritisert, og mange hevder at 
menighetsrådsvalgene er et «Liksom-
demokrati» fordi en ikke vet hva 
kandidatene står for. Alle medlemmer 
av  Den norske kirke er likeverdige ,har 
rett til å stemme og selv bestemme i 
hvor stor grad de ønsker å delta i kirkas 
virksomhet.. Dessverre er det bare en 
liten del av medlemmene som aktivt 

benytter seg av kirkens ulike aktiviteter, 
eller stiller opp til å sitte i menighetsråd 
eller ulike utvalg i menigheten. De fleste 
som stiller til menighetsrådvalg gjør ikke 
dette først og fremst for å kjempe for 
spesielle kirkepolitiske saker. De som 
stiller til valg er mennesker som er villige 
til å et tak for menigheten sin. 

Kirkevalget er også blitt betegnet som 
et skjebnevalg og det viktigste kirkevalg 
i historien. Jeg tror ikke resultatet ev val-
get er det som avgjør  Den norske kirkes 
fremtid. Kirkemedlemmenes enga-sje-
ment og deltagelse i hverdagen tror jeg 
betyr mer



I kirkens kontor er det trangt med lagerplass, og kopieringsmaskinen går 
kontinuerlig for eget og andre kirkers behov. Biskop Laborde og sekretæ-
ren Yudelca ser frem til et nytt trykkeri
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Det skjer... i Den norske kirke

Møter på Vennesla menighetshus

ØVREBØ MENIGHET

VENNESLA MENIGHET HÆGELAND MENIGHET

29. sept. 19.30 Møte. Tale av Theiss Salvesen. Sang av 
Kr.sand Bedehuskor. Kollekt.

    6. okt. 19.30 Møte i regi av Misjonsutvalget. Kollekt til 
misjonsprosjektet.

    7. okt. 11.00 Vi over 60.    

  13. okt. 19.30 Møte. Tale av Jan Jørgen Holtskog. Sang av 
Finnmarksvennene. Kollekt

  20. okt. 19.30 Møte. Tale av Ole Magne Omdal. Sang av 
Vikeland Musikkor. Kollekt. 

LAG OG FORENINGER I HÆGELAND MENIGHET
HÆGELAND BARNEKOR – For barn fra året de fyller 5 år 
Øvelse på menighetshuset annenhver mandag (oddetallsuker) kl. 
17.30 – 18.30. Oppstart 7.september.
Kontaktperson: Silje Nepstad – tlf. 41 92 85 00.
SØNDAGSSKOLEN – Hægeland menighetshus. Har samling alle 
søndager det er gudstjeneste (ikke ved fam.gudstj.) kl. 11.00 – 
12.00. 
Kontaktperson: Eirin Hægeland – tlf. 97 19 60 88
UNGDOMSKORET – Kor for ungdom f.o.m. 8.kl. Øver 
torsdager 19.30 – 21.30 (Bortsett fra siste torsdag i måneden) 
Annenhver måned Hægeland menighetshus og Øvrebø frikirke.
Kontaktperson: Martin Wikstøl, tlf. 97 78 68 15. 
ONSDAGSKAFEEN – For ungdom f.o.m. 8.kl. Samlinger på 
menighetshuset annenhver onsdag (partallsuker) fra kl. 19.00 og 
utover kvelden.
Kontaktperson: Geir Nepstad – tlf. 90 87 97 83
CONNECT – møter for ungdom. Samling en lørdag i mnd. på 
Menighetshuset kl. 20.00. 
Kontaktperson: Mona Hægeland, tlf. 47 90 39 33.
MØTEPLASSEN – Samling for alle generasjoner på menighets-
huset 3.søndag i måneden
Kontaktperson: Janne Olsen, tlf. 97 14 04 95
”TORSDAG FOR ALLE” – Middagsservering på Menighetshuset 
1.torsdag i mnd. Kontaktperson: Tone Svaland, tlf. 90 10 34 64.
STRIKKEKAFÈ – Samling på Kile Bedehus en mandag i mnd. kl. 
11.00. 
Kontaktperson: Arna Hægeland, tlf. 90 66 93 63.
HÆGELAND MISJONSVENNER – Samlinger for kvinner på 
menighetshuset. Kontaktperson: Turi Roland (tlf. 90 73 83 97) 
og Ruth Sannes (tlf. 90 91 99 10)
HÆGELAND MISJONSFORENING OG NORMISJON – 
Div. møter på menighetshuset og Kile bedehus. 
Kontaktperson: Astrid Gauslå, tlf. 90 63 41 88
HÆGELAND MENIGHETSHUS
Formann: Olav Åsland, tlf. 97 05 98 66
Utleie: Elin Aasen, tlf. 97 14 45 73 

Søndag 27.sept kl. 14.30 møtes vi ved Vennesla menighetshus 
for en pilegrimsvandring. Den går til  Bommen Elvemuseum og 
inn i skogen. Så kommer vi ned ved Smååsane. Husk gode sko og 
niste. 
Lokalhistorieiker- og stifinner Roald Omdal, Bjørn Syvertsen og 
Bjarne Grundetjern. Vandringen ender i Vennesla menighetshus 
der det feires pilegrimsgudstjenste kl. 18.00.
Medvirkende:
Prest Birte Esther Løvåsen. Prostidiakon Anna Heggland. Sang av 
Kjersti Bestul Picot Diakoniutvalget.
Alle er hjertelig velkommen til å delta!

Velkommen til pilegrimsvandring

Vennesla kirke 23. oktober kl. 19.00. 
(Åpningsdagen av Kulturuka)

Bernard Emmelkamp har vært ansatt i 10 år og Vennesla 
menighetskor har bestått i 10 år. Da må det bli konsert! 
Koret skal framføre syngespillet “Livet med Jesus” (tekst: Haldis 
Reigstad) for kor, solist og piano, og kantaten “Jesus, meine 
Freude” av Dietrich Buxtehude for kor, strykere, to solister og 
basso continuo. På 1. fiolin er det Günter Voss, på 2. fiolin den 
unge talentfulle Fillip Bråthen Hansen fra Vennesla og Thor Magne 
Vesterhus på cello. Oxana Emmelkamp blir med på piano, Anette 
Abelsen skal synge sopran og Kjell Erik Jørgensen skal synge bass. 
Korøvelser er på onsdagskvelder fra 26. august til og med 21. 
oktober, kl 19.00-21.00 Av og til begynner vi tidligere, eller har 
noen ekstra øvelser. Har du lyst til å være med i dette spennende 
korprosjektet? Kontakt Bernard (47362150).

10 års jubileumskonsert! Salmekvelder i Vennesla kirke 
høsten 2015

På høstens første salmekveld fikk vi et hyggelig gjensyn med Ole 
Gunnar Sæbø. Etter preludium av Bernard Emmelkamp ønsket 
Roald Einstabland velkommen og ga ordet til Ole Gunnar Sæbø, 
kveldens salmeleder.  Etter mønster fra tidligere salmekvelder 
hadde han valgt ut ni sanger som ble presentert i tre bolker.  Vi 
fikk høre litt om bakgrunnen for hver salme, tekstforfatter og 
tonesetter. Ole Gunnar Sæbø fortalte om sitt eget forhold til 
salmene og minner knyttet til dem.
Mellom bolkene fikk vi vakker sang av Annette Jakobsen. 

Neste salmekveld blir  søndag 18.10 . Da er det Birte Løvåsen 
som blir med. Her blir det sang av Jostein Larsen. 
Søndag 22.11 er det Gunnar Ellingsen som leder kvelden. Her 
blir det sang av Mette og Roger Sørensen fra Flekkerøya. 
Søndag 20.12 skal vi synge Julesanger. Reidar Skårland blir med 
på orgel/flygel og det blir  sang av Bjøro Hildebrand. 

Salmekveldene er et samarbeid mellom Vennesla Menighet og 
Folkeakademiet i Vennesla.

I fleire år har Otredal prosti i 
samarbeid med bispedømet 
arrangert ein dag til inspirasjon 
for det personlege  bøneliv og 
til kveik for bøna i kyrkjelyden. 
I år samlast  vi på Bygland laur-
dag 14. november i kyrkja og 
på Vonheim bedehus.
Prostidiakon Anna Heggland 
held fram denne tradisjonen 
som prostidiakon Per etablerte 
saman med sokneprest Tom 
Martin Berntsen.
Det er Anna og Tom Martin 
som stend for undervisninga 

saman med Svein Kleivane 
som skal lese tekstar og bø-
ner. Overskriften på dagen er 
«Bøna som stad for vekst og 
vekking».
Dagen starter med morgonbøn 
i kyrkja kl.10 og avsluttast med 
forbønsgudsteneste same stad 
kl.14.
Gi gjerne ei påmelding til  
anna.he@online.no eller 
91382835  innen 1.november.  
Kr. 100,- pr deltaker dekker 
lunsj og diverse

Inspirasjonsdag for bøn
Bygland 14 november 2015

Søndag 18. oktober kl. 17.00 i Evje kirke forteller Jostein H. 
Sandsmark om tiden etter Bjørkelangen-ulykken – om sinne og 
gudskamp, fortvilelse og oppmuntringer, klemmer og latter. Han 
svarer også gjerne på spørsmål.
 I januar 2014 ble Sara (13) og Tiril (11) påkjørt og drept under 
en tur med ponni og vogn ved Bjørkelangen. I boken Pass på liten 
og på stor – En historie om å ta vare på hverandre skriver Saras 
pappa Jostein om sjokket og sorgen som rammet familien – og 
om smilene og livsmotet som etter hvert kom og berget dem gjen-
nom det dypeste mørket.
 Salg av boka  Pass på liten og på stor.

Idedugnad
Av terje Ulvøy

Trosopplæringsutvalget har sammen med 
trosopplærer jobbet med den lokale planen for 
trosopplæring. Utgangspunktet er rammeplanen 
for trosopplæringen i Den norske kirke .  
(hovedpunktene i planen kan du lese i dette bladet).
Planen skal tilpasses lokale forhold. I løpet av året vi 
har hatt trosopplærer, er det satt igang eller videreført 
enkelte tiltak. Utvalget har nå utarbeidet en egen visjon 
for planen og har nå tatt en runde med idedugnad i 
menighetene for å kunne sluttføre planen. Ideen med 
dugnaden var å samle informasjon og kunnskap om 
forholdene i menighetene. 
• Hva finnes fra før? 
• Menighetenes egenart? 
• Hvem kan vi spille på lag med?  
• Hva finnes av menigheter og organisasjoner? 
• Hvilke aktiviteter og tilbud er det for barn og unge?  
En viktig jobb for utvalget blir nå å samle og sortere 
det som er kommet inn på disse møtene.

OKTOBER

4. Gudstjeneste i Øvrebø kirke kl 11.00

50-års konfirmanter er velkommen.

6. NMS Misjonsforeniong har samling i menighetshuset 
kl.19.30.

18. Fellesgudstjeneste med Frikirken  i Øvrebø kirke kl. 
19.00. Misjonsteamet deltar.

22. Temakveld på menighetshuset kl 19.00. Unni Bakken m/
venner synger.

27. NMS Misjonsforeniong har samling i menighetshuset kl 
19.30.

SØNDAGSSKOLER
Kirkestua: 2. og 4. søndag i mnd. kl 10.30.
Stallemo: 1. og 3. søndag i mnd kl 10.30.
Åpent hus: 
Annenhver torsdag kl 18.30 - 20.30 påKirkestua for5. og 6.kl.
Klubb alternativ: 
Hver fredag  kl 20 - 24 på Kirkestua for 8.klasse og oppover.

SEPTEMBER

27. Gudstjeneste kl. 11.00.  
Søndagsskole på menighetshuset kl. 11.00.

29. Studiekveld om Apsotlenes gjerninger på menighetshuset 
kl. 19.00.

OKTOBER

1. ”Torsdag for alle” - Middagsservering på menighetshuset 
fra kl. 15.30.

5. Felles bønnemøte på menighetshuset kl.20.00.

8. Åpen kirke for stillhet og bønn kl. 18.00 - 19.00.

11. Familiegudstjeneste kl. 11.00.Utdeling av bibler til 
5.klasse.

13. Studiekveld om Apostlenes gjerninger på menighetshuset 
kl. 19.00.

18. Møteplassen har samling på menighetshuset kl 17.00.

Mosby familiekor og Berit Åsan deltar. Bevertning.

22. Åpen kirke for stillhet og bønn kl. 18.00 - 19.00.

25. Gudstjeneste kl. 11.00. Søndagsskole på menighetshuset 
kl 11.00

.
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Størst av alt - trosopplæringens innhold
«Størst av alt» fokuserer på barnets plass i Guds rike og på tro håp og kjærlighet som kjernen i trosopplæringen.
Formålet med trosopplæringen er å bidra til en systematisk og sammenhengende trosopplæring som 

• vekker og styrker kristen tro
• gir kjennskap til den treenige Gud
• bidrar til kristen livstolkning og livsmestring
• utfordrer til engasjement og deltagelse i kirke og samfunnsliv for alle døpte i alderen 0-18 år, uavhengig av funksjonsevne.
«GUD GIR - VI DELER» er satt som overskrift på Plan for trosopplæring  i Den norske kirke. 
Vi deler er uttrykk for at hele menigheten er et lærende fellesskap. 
Opplæringen må bære preg av totalformidling, der kunnskap og opplevelser i menighet og hjem gir læring i og av fellesskapet.

• VI DELER tro og undring
• VI DELER kristne tradisjoner og verdier

• VI DELER opplevelser og fellesskap 
• VI DELER håp og kjærlighet.

Visjonen er en raus og tydelig kirke der barn og unge lever i tro, håp og kjærlighet.
Livstolkning og livsmestring.
Trosopplæringen skal fremme opplevelsen av egenverd og legge til rette for at barn og unge kan se seg selv og tolke sin verden som 
skapt, elsket og holdt oppe ved Guds kjærlighet.
Kirkens tro og tradisjon.
Gjennom trosopplæringen skal barn og unge lære å kjenne den treenige Gud gjennom Bibelen som Guds ord, trosbekjennelsen, sakra-
mentene og andre sentrale uttrykk for for kirkens tro. Barn og og unge skal bli kjent med de kristne høytidene og kirken de tilhører.
Kristen tro i praksis.
Gjennom trosopplæringen skal barn og unge arbeide med hva det vil si å være elsket av Gud, elske seg selv, sin neste og Gud. De skal 
lære å be, lese Bibelen, feire gudstjenest og vise nestekjærlighet i praktisk solidaritet. Barn og unge skal få uttrykke seg selv, sin tro og 
sin skaperevne.
Sentrale dimensjoner i en helhetlig trosopplæring.
En helhetlig trosopplæring består av flere dimensjoner som er sentrale i menighetens virksomhet. Disse er viktige å arbeide med når 
menigheten skal lage sin lokale plan for trosopplæring.

• Samvirke med hjemmet og familien
• Barn og unges medvirkning.
• Inkludering og tilrettelegging.
• Gudstjeneste.
• Diakoni.
• Misjon.

• Musikk og kultur.
• Frivillig medarbeiderskap.
• Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner.
• Tverrfaglig samarbeid.
• Kommunikasjonsarbeid.

Plan for trosopplæring
 - et redskap for å utvikle en fornyet trosopplæring i Den noske kirke!

Siste søndag i august var det igjen gudstjeneste i Paulen. Dessverre passet det 
ikke for speiderne å være med denne gangen. Derfor ble det hverken grilling eller 
sporlek i det fine været. Men folk koste seg med nistepakka mens de ventet på 
togavgang. Gudstjenesten ble en fin opplevelse. Berit Åsan ledet gudstjenesten 
og Birte Løvåsen hadde andakten. Fire flotte jenter deltok med dans og sang. 
Mange konfirmanter var med og leste bibeltekster og bønner. Til slutt sang 
konfirmantene en velsignelse. En fin formiddagsstund på et vakkert sted som flere 
skulle ha  fått oppleve. Neste gang håper vi at samarbeidet med speiderne kan 
gjenopptas, og at mange blir med til Paulen.

Generasjonsgudstjeneste i Paulen. Konfirmanter i Vennesla, Øvrebø og Hægeland 2015
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Vennesla 
Nr. Navn Stem

  1. Kjell Engedal 1054

  2. Jens Christian Einstabland 1051

  3. Jan Erik Esperaas 963

  4. Elin Stigen 933

 5. John Dale 929

  6. Randi Sofie Hagen 919

7. Nina Schei Ledang 903

  8. Oddbjørn Aas Lyngby 893

  9. Hanna Lilletveit 892

10. Hildur Johansen 891

11. Hans Johan Karlsen 876

12. Michaela Girovanu 850

13. Kjell Veland 843

Da moren hans ble funnet på gata for et par måneder siden, gikk 
hun i ørska og bar på sin dødfødte baby. Hun visste ikke hva hun 
skulle gjøre med den lille døde søstra hans. 
Mora er en av de tjue mentalt syke kvinnene som “Koshish” har 
hentet inn fra et uverdig liv på gata i Katmandu. Mange av dem 
sitter apatiske og innesluttet på gulvet og ser på en TV. Ei av de 
unge kvinnene henvender seg til meg og snakker overraskende 
godt engelsk. 
De fleste av kvinnene har bodd på gata, i strie, filler og plast, 
og var et lett bytte for hvem som helst, - hvis folk i det hele tatt 
la merke til dem. Nå er de her, på «Håpets hus». Her har de fått 
vasket av seg mange lag med skitt, de har rene og hele klær og en 
lusefri seng som er deres, på et rom med tre – fire andre. De får 
den maten og medisinen de trenger og får omsorg og terapi. De 
blir behandlet som medmennesker.
Mange har en historie der de er blitt utstøtt av egen familie eller 
en svigerfamilie. Mange har levd i prostitusjon, vold og misbruk.
- Alle har en sykdomshistorie med utgangspunkt i mishandling, 
manglende omsorg og stort press, sier Matrika Devkota. 

Ingen barn skulle være der denne blide seks-åringen med de triste øynene er.

Koshish driver et stort arbeid med små midler. I tillegg til dette krisesenteret eller «safety home» 
som de kaller det, arbeider de for å hjelpe noen av dem de har hjulpet i gang med et arbeid og en 
tilpasning til livet. Den komponenten som HimalPartner støtter er lobbyvirksomhet og arbeid for å 
få på plass en lovgivning og ordninger som gir psykisk syke de rettighetene og mulighetene de har 
krav på. Koshish er en altfor liten organisasjon til å være en stor aktør på behandlingssiden, men 
«vi gir oss aldri», som Matrika pleier å si. Deres kall er å være som en plagsom veps som aldri gir 

Matrika Devkota, som selv har en bipolar lidelse, er daglig leder for Koshish, organisasjonen som driver 
mottakssenteret «Håpets hus» og som arbeider for å gi mennesker i Nepal med psykiske lidelser et verdig 
liv og for at myndighetene skal få øynene opp for sitt ansvar for dem.

Line Vennesland Fraser er innvilget 1 års permisjon fra 1.oktober 2015. 
I hennes permisjonstid vil Elisabeth Godtfredsen vikariere. Vi ønsker Line lykke til med permisjonen, og ønsker Elisabeth velkom-
men i vår stab. Nærmere presentasjon av Elisabeth vil komme i neste nummer av Kirkebakken.

Øvrebø 
Nr. Navn

1. John Hageland 329

2. Halvor Homme 262

3. Gerd Vigdis Slettedal 256

4. Steffen Sørheim 247

5. Anne Grete Ilebekk 244

6. Øyvind Bjerland 243

7. Nils Olaf Bakkan 237

8. Vegard Taxerås 233

9. Eva Ellinor Ellingsberg 229

10. Anne Grethe Langdal 
Tørstad

224

11. Karin Britt Ubostad 218

12. Daniel Bjerland 2

Hægeland 
Nr. Navn Stem.

1. Randi Kiledal 224

2. Nellie Gunn Landås 223

3. Anne Gunn Lohne 196

4. Simon Ellingsberg 189

5. Ivar Sannes 178

6. Terje Blindbæk 177

7. Ellen Marie Lunden 173

8. May Inger Moseidjord 172

9. Kirsten Ingrid Heggland 170

10. Bjarne Roland 168

11. Eirik Almedal 1

Menighetsvalgene fikk følgende utfall:

Endring av personale ved Kirkekontoret

Han leder Koshish, som dri-
ver «Håpets hus».
- Behovene er så store, sier han. Vi har plass til tjue, men vi kunne sikkert ha huset tjue tusen, om vi 
hadde ressurser til det! Fokus må være enkeltmennesket som får hjelp, og ikke på menneskehavet 
som de ikke kan nå.
Huset er et håpets hus, men det er ikke noe blivende sted. Hvis det er mulig blir kvinnene forent 
med familiene sine. Ellers blir de sendt til hjem der det er program for å hjelpe dem til et mest mu-
lig normalt liv. Ikke minst er det viktig for barna, som denne guttungen jeg ikke har noe navn på.
HimalPartner støtter Koshish sitt arbeid med å påvirke lovgivningen og opinionen. Hensikten er at 
familiene ikke skal støte ut sine syke, men ta vare på dem og barna deres. Denne gutten skulle bodd 

Tibetnytt

Konsert New Orleans Jazzcab og Syvert G. Dale i Vennesla kirka 17.oktober kl 19.00
New Orleans JazzCab er i år inne i sitt 26.år. Bandet ble opprinnelig startet med navnet Jazz 
Baardman, og siden skiftet navn til New Orleans Jazz Cabaret. Etter hvert ble det endret til 

New Orleans JazzCab. 
Bandet kombinerer  ar-
rangerte melodier med 
miks av improvisasjon 
og originale vokaltek-
ster. Resultatet blir et 
unikt musikalsk utrykk med som har som formål å gjenskape 1920 
tallets jazz. Selv om NOJC er et ensemble bestående av, klarinett, 
trombone, tuba, trompet, banjo, piano og trommer, har både vokal 
og improvisasjon hele tiden vært en viktig del av arrangementene.
Til konserten i Vennesla kirke har bandet fått med seg den fantastiske 
vokalisten Syvert G. Dale fra Vennesla. Han er en allsidig vokalist som 
evner å synge både blues, jazz og rock til gospel og vise. Syvert har 
en lang karriere på Sørlandet og opptrer stadig med ulike grupper og 
band. Han vil presentere et knippe av salmer, gospellåter og tradi-
sjonell jazz. Med Syverts unike stemme og erfaring fra både gospel, 
blues og salmer, sammen med NOJC sitt tradisjonelle jazz Revival 
uttrykk, vil dette bli en opplevelse.
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no

Velkommen til Vitusapotek Vennesla 
Tlf.: 38 70 10 30, faks: 38 70 10 31
Åpningstider:
Mandag - Fredag 0900 - 1700 Lørdag 0900 - 1500

ALT I NYBYGG, TILBYGG OG REPARASJONER

Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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Ellingsberg Regnskap  
Autorisert Regnskapsførerselskap 
Torsbyvegen 18, 4700 Vennesla 
Telefon: 38 15 32 09
Hjemmeside: www.ellingsberg.no

• Alt innen regnskap/årsoppgjør
• Også spesialist på landbruk
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Gudstjenester
i Den norske kirke

Endringer kan forekomme. Følg med i 
annonser i Vennesla Tidende.

27.september – 18.søndag i 
treenighetstiden
Matt. 8, 5-13 (P) 1.Kong. 8, 41-43; Rom. 15, 
25-33
Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste ved Berit Åsan. 
Dåp.
Offer til menighetens barne- og ung-
domsarbeid.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. 
Offer til Det norske Misjonsselskap.

4.oktober – 19.søndag i 
treenighetstiden.
Joh. 7, 14-17 (P) 5.Mos. 30, 11-15; Rom. 2, 
13-16
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Nattverd.
Offer til Maritastiftelsen.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. Dåp.
50-års konfirmantene er invitert. 

11.oktober – 20.søndag i 
treenighetstiden
Mark. 10, 2-9 (P) 1.Mos. 2, 18,25; Ef. 5, 31-33
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved vikarprest. Dåp.
Offer til menighetsarbeidet.

Hægeland kirke kl. 11.00.
”Sprell-Levende”-gudstjeneste. Utdeling 
av bibler til 5.klasse.
Søndagsskolen deltar.
Offer til menighetsarbeidet.

18.oktober – 21.søndag i 
treenighetstiden
Luk. 16, 19-31 (P) 5.Mos. 15, 7-8 + 10-11; 
1.Joh. 3, 16-18
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. Dåp.
KIA-koret deltar. 
Offer til Kr.Interkulturelt arbeid.

Øvrebø kirke kl. 19.00.
Felles kveldsgudstjeneste med Øvrebø 
frikirke ved Ivar Sandnes.
Mission-teamet deltar. 
Offer til Romania-prosjekt.

25.oktober – Bots- og bønnedag.
Luk. 18, 9-14 (P) Jes. 59, 1-4; 1.Joh. 1, 8- 2,2

Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste ved Cato Torsvik 
og Berit Åsan.
Nattverd.
Offer til menighetens barne- og ungdoms-
arbeid.

Hægeland kirke kl. 19.00.
Kvelds- og temagudstjeneste ved Ivar 
Sandnes. 
Tema: ”I Guds bilde skapte han dem.” 
Signe Gunn Ropstad deltar.
Nattverd. Offer til Cuba-prosjektet.

01.november – Allehelgensdag
Matt. 5, 13-16 (P) Salme 84, 2-8; Hebr. 12, 1-3
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Dåp.
Offer til Kirkens SOS i Agder.

Vennesla kirke kl. 18.00.
Allehelgens-kveld ved Gunnar Ellingsen.
Vi minnes de døde som er gått bort det 
siste året.
Offer til menighetens diakoniutvalg.

Øvrebø kirke kl. 19.00.
Allehelgens-gudstjeneste ved Birte Løvå-
sen.
Vi minnes de døde som er gått bort det 
siste året.
Offer til menighetens diakoniarbeid.

4.november 
Vennesla kirke kl. 19.00.
Solidaritetsgudstjeneste ved prostidiakon 
Anna Heggland.
Offer til Landsforeningen mot stoff (avd. 
Vennesla)

8.november – 24.søndag i 
treenighetstiden
Luk. 12, 35-40 (P) Salme 119, 80-83; Kol. 1, 
24-29 
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. Dåp.
Offer til Norsk misjon i øst.
Presentasjon av nytt menighetsråd.

Vennesla:
Else Marie 
Gundersen
Oddvar Reidar 
Renstrøm
Arne Fossheim
Solveig Johannessen

Vennesla:
Kristin Andersen & Eivind Brandsvoll
Helene Sørensen & Alexander Grønlien
Henriette Lahn Martens & Anders 
Nordskag
Hilde Reinertsen & Tor Gustav Liene

Øvrebø:
Tonje Skarpengland & Kjetil Greibesland
Inger-Lise Haugland & Steffen Omdal

Hægeland: 
Monica Tidemannsen & Jarle Thøgersen

DØPTE

Vennesla:
Thea Emilie Sandøy Andersen
Lene Carina Andersen Løland
Sara Omdal,
Lise Eugine Tofteberg
Simen Eivindson Lie
Ella Othilie Pedersen-Holte
Pernille Gundersen-Syvertsen
Tobias Hannevik Kaspersen
Alida Hallaråker-Ingebretsen
Theo Granly Tønnessen
Maren Honnemyr Aagesen
Leo Aleksander Eira, døpt i Grim kirke.

Øvrebø:
Nikolai Haugås Føllvik
 
Hægeland: 
Hermann Strandberg Olsen

DØDE:

VIGDE:


